( MUNICIPIO DE TIANGUISMANALCO PUE&

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTCO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR ORJETGC DEL GASTO (CAPfTULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) ABLCD)

Subejercicio

(6=3-1)
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13,405,000.00 0.00 13,405,000.00 7,649,142.14 7,649,142,
DF 12, ~100,000.00 12,550,000.00 7,483,109.14 7,483,109,
L PERSONAL DE CARACTER 100,000.00 100,000.00 200,000.00 166,033.00 166,033,
¥ ESPECIAI 625,000.00 0.00 625,000.0 0.00 0.
0.00 .00 09.00 0.,
SOCIALES Y 0,0 0.00 30,000.00 0
PREVISIONES 0.00 0.00 0
PAGO DE ESTIMULOS A LAS Y LOS 0.00 0.00 0.00 0
SERVIDORES PIBLICOS
MATERTALES Y SUMINISTROS 8,661,694.00 ~30,000.00 8,631,694.00 3,361,365.42 3,306,365.
MATERTALES DE ADMINISTRACION, EMISION 1,880,000.00 0.00 1,880,000.00 1,028,430.40 1,028,430.
DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 385,000.00 -50,000.00 335,000.00 134,551.64 134,551
MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE 0.00 0.00 0.00 3.00 0
PRODUCCION Y COMERCIALIZACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION 332,000.00 20,000.00 552,000.00 78,419.32 78,419.
Y DE REPARACTON
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE 2,235,000.00 50,000.00 2,285,000.00 269,012.55 269,012,
LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,808,694.00 -50,000.00 2,754,694.00 1,665,062.20 1,610,062.
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.
PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0
PUBLICA
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 1,005,000.00 0.00 1,005,000.00 185,889.31 185,889.
MENORES
SERVICIOS GENERALES 7,176,463.00 -15,511.70 7,160,951.30 3,276,271.28 3,240,187,
SERVICIOS BASICOS 2,639,000.00 10,000.00 2,649,000.00 1,040,989.52 1,040,989.
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 298,800.00 20,000.00 ~318,800.00 174,065.56 174,065,
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, 1,126,000.00 45,578.36 1,171,578.36 737,978.36 737,978.
TECNICOS Y -OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 115,000.00 0.00 115,000.00 26,454.54 26,454,
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5,755,857,

5,066,890.

625,000,
0.

) 30,000.
0.

0.
5,270,328.

851,569.

200,448,
0.

273,580.

2,015,987.

1,089,631,
20,000.

819,110.

3,884,680.
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPTTULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023

(Cifras en pesos)

Concepto

s s
Ao W

5.
5.
5.
5.

I T S

o
o ®

<18 JUL 2023 15:36:56>

COMERCIALYS

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMTENTO ¥ CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y

SERVICIOS OFICIALES

QTROS SERVICIOS GENERALES

Y OTRAS AYUDAS

[NTERNAS Y ASIGNACIONES

TRANSFERENC
AL SECTOR
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
Y OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

p

LICO

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE
LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

MUNICIPIO DE TIANGUISMANALCO PUEL

Egreso Ampliaciones/ Egreso Egreso Egreso Subejercicio
Aprobado Reducciones Modificado Devengado Pagado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=3-4)
N
1,352,000.00 3,909.94 1,355,909.94 566,176.72 566,176.72 789,733.22
5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.0¢ 5,000.00
200,000.00 1,000.00 199,000.00 58,844.7 58,6844.76 140,155.24

960, 663.00

480,000.00

0.00

360,000.00

0.00
1,355,000.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

105,000.00

105,000.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

-85,000.00

1,000.00

0.00
60,000.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

431,107.73

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
431,107.73
0.00
0.00
0.00

9,718,550.55

865,663.00

481,000.00

5,000.00

0.00

360, 000.00

0.00
1,415,000.00
0.00
0.00

.00
0.00
0.00

536,107.73

105,000.00
0.00

0.00

0.00
0.00
431,107.73
0.00
0.00
. 0.00

9,718,550.55
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175, 000,00

0.00
1,000,398.27
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

438,407.73

7,300.00
0.00

0.00

0.00
0.00
431,107,773
0.00
0.00
0.00

8,788,143.54

419,181.54
216,496.28

175,000.00

0.00
1,000,398.27
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

438,407.73

7,300.00
0.00

0.00

0.00
0.00
431,107.73
0.00
0.00
0.00

8,788,143.54

146,481.46

228,418

599,601.73

0.00
414,601.73
0.00
2.00

0.00
0.00
0.00

97,700.00

97,700.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

930,407.01
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MUNICIPIO DE TIANGUISMANALCO PUE(

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

Concepto

>

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINTIO
. .

PUBLICO

OBRA PUBLICA

PRC > PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

5 FINANCIERAS Y OTF

INVERSGIONES PARA EL FOMENTO DE

PRO

UCTIVAS

Y PAKTICIPACIONES DE CAPITAL
TULOS Y VALORES

SION DE PRESTAMOS

ERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACTONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES (ADEFAS)

TOTAL DEL GASTO

(Cifras en pesos)

Ampliaciones/
Reducciones

(2)

Egreso
Modificado
(3=1+2)

Del 1 de Eneroc al 30 de Junio de 2023

Egreso
Devengado
(4)

Egreso
Pagado
(5)

Subejercicio

Egreso
Aprobado
(1)
0.00
0.00
0.00

20,457,994.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
20,457,994.90

9,090,533.55

628,017.00

0.00
0.00

0.00

0.00
-8,888,573.23

9,090,533.55

628,017.00

0.00

11,569,420.77

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
11,569,420.77

8,160,126.54

628,017.00
0.00

0.00

2.00
9.00
0.00

0.00

o o
o o
> o

8,160,126.54

628,017.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.900

0.00
0.00

930,407.01
0.00

0.00

11,569,420.77

c.o¢

0.00

0.00
11,569,420.77

0.00 640,595.00 640,595.00 192;178.38 192,178.38 448,416.62
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 640,595.00 640,595.00 192,178.38 152,178.38 448,816.62
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
51,521,151.00 1,916,168.35 24,880,906.76 24,789,822.46 28,556,412,59

53,437,319.35
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(- MUNICIPIO DE TIANGUISMANALCO PUEL

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPiTULO Y CONCEPTO)
Del 1 de Enero al 30 de Junic de 2023
(Cifras en pesos)

~
Bajo protect% de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y

SR A,
£ 7 ’i&&?" ,(‘,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

b1 2

e OECRETARIA DEL)
AYUNTAIIERTO

@m% H. AYUNTARIERTO DE

TARGUIS HANALCO PUEBLA,
2021 - 202¢

2%

C)ryihre f s as,
C. S e AGU L LAR
TESORERO MUNICIPAL

TESORERIA
MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO DE
TIANGUISMANALCO PUEBLA
2021 - 2024
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